
سیاسی
تقدیر شورای نگهبان از فرماندهی انتظامی برای مقابله با اغتشاشگران

شورای نگهبان با صدور بیانیه ای به صورت ویژه از فرماندهی انتظامی برای مقابله با اغتشاشگران تقدیر و تشکر کرد. در بخشی از بیانیه 
شورای نگبان آمده است: »این شورا از دستگاه قضایی انتظار دارد با عاملان اصلی و مسببان کشتار و مجروح نمودن مردم بیگناه و 
مأموران حافظ امنیت و نیز متعرض به مردم و تخریب کنندگان اموال عمومی و خصوصی، قاطعانه برخورد نماید«.

رئیس جمهور با اشاره به تلاش دشمن برای فتنه انگیزی:
باید اقتدار نظام را به رخ کشید

رئیس جمهور تلاش دشمن برای فتنه انگیزی در کشور 
را ناشی از احساس خطر از اقتدار و پیشرفت نظام جمهوری 
اسلللامی ایران عنوان کرد و گفت: باید اقتدار افتخارآمیز 
نظام را با تبیین دقیق و خلق آثار فرهنگی ماندگار به رخ 
کشید تا هم دشمن به عظمت آن اعتراف کند و هم نسل 

جدید به ابعاد آن آگاه شود. 
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت 
با اشاره به دیدارهای اخیر خود در نیویورک و سخنان سران 
کشللورهای مختلف در این دیدارها که به پیشرفت های 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه های مختلف اعتراف کرده 
و نیاز خود را نیز به بهره مندی از این پیشللرفت ها اظهار 
کردند، افزود: تلاش دشللمن برای فتنه انگیزی در کشور 
ناشی از احساس خطری است که از این اقتدار و پیشرفت 
نظام می کند. وی با تاکید بر لزوم حفظ، تداوم و ارتقای 
این اقتدار، تصریح کرد: باید اقتدار افتخارآمیز جمهوری 
اسلامی با تبیین دقیق و خلق آثار فرهنگی ماندگار به رخ 
کشیده شود تا هم دشمنان بیش از گذشته به آن پی برده 
و به این عظمت اعتراف کنند و هم نسل جدید نسبت به 

ابعاد این اقتدار آگاه شده و به آن افتخار کند. 
رئیس جمهور در ادامه سخنانش به برگزاری متفاوت 
مراسم زیارت اربعین امسال هم از لحاظ تعداد زائران و هم 
کیفیت برگزاری مراسم اشاره کرد و گفت: امسال مراسم 
سالروز شهادت امام رضا)ع( نیز با کیفیت متفاوتی برگزار 
شللد و این ۲ رویداد ما را بر آن می دارد که از هم اکنون 
برای برگزاری هر چه بهتر این مراسللم در سللال آینده 
برنامه ریزی کنیم. رئیسی همچنین با تشکر از مسؤولان 
بخش های مختلف که پرداخللت مطالبات گندم کاران 
را بللا فاصله زمانی کوتاه انجام دادند، مسللؤولان وزارت 
جهاد کشللاورزی را مکلف کرد با برگزاری جلسلله ای با 
حضور نمایندگان دامداران و مرغداران، راهکارهای رفع 
مشکلات تولید آنان را بررسی کرده و نتیجه را در ستاد 

تنظیم بازار مطرح کنند. 

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود راه حل 
برای مشکلات کشور:

بروکراسی اجازه حل مشکل را نمی دهد
رئیس مجلس شللورای اسلللامی با اشللاره به اینکه 
جمهوری اسلللامی برای مشللکلات راه حل دارد، گفت: 
بروکراسی و دیوان سالاری حاکم بر کشور اجازه نمی دهد 

از این قدرت برای حل مساله استفاده کنیم. 
محمدباقللر قالیباف در نشسللت صمیمانه جمعی از 
رزمندگان خراسانی و مسؤولان تشکل های دفاع مقدس 
استان خراسان رضوی در مشهد با اشاره به مشکلات کشور 
تأکید کرد: من سال هاست تأکید می کنم که هرکس خود 
را حزب اللهی، انقلابی، سرباز رهبری و وطن پرست می داند 
یا دغدغه اسلام و انقلاب و ایران را دارد، باید بتواند کارایی 

دین در اداره جامعه را اثبات کند. 
وی با بیان اینکه اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه 
یعنللی محقللق کردن قللدرت نظریه ولایللت فقیه امام 
خمینی)ره( در اداره جامعه، ادامه داد: جمهوری اسلامی 
نظام حکمرانی که زیبنده اندیشه سیاسی امام)ره( بوده 
و آن اندیشه سیاسی را در جامعه پیاده کرده و کارآمدی 
دیللن در اداره جامعه را اثبات کند، ندارد. رئیس مجلس 
گفت: جمهوری اسلللامی برای مشکلات راه حل دارد اما 
بروکراسی و دیوان سالاری حاکم بر کشور اجازه نمی دهد از 
این قدرت برای حل مساله استفاده کنیم. قالیباف در همین 
زمینه ضمن تقدیر از همه کارمندان تلاشگر و زحمتکش 
افزود: سیستم بروکراسی و دیوان سالاری کشور مناسب 
اداره کشور نیست و حتی ضد مبانی جمهوری اسلامی و 

کارآمدی عمل می کند. 
رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه مسللائل اصلی را رها کرده و به مسائل فرعی 
پرداخته ایم و گاهی مسائل اصلی و فرعی را تشخیص هم 
نمی دهیم، گفت: این روایت امیرالمومنین)ع( است که 
وقتی نیروهای فاضل دفع شوند، اراذل، یعنی نیروهای 
فرومایلله و ناکارآمد، کارها را به دسللت می گیرند و لذا 
شاهد هسللتیم که در طول ده ها سال، این اتفاق باعث 
بروز شللرایطی می شود که قدرت حل مساله را از دست 

می دهیم.

وزیر ارتباطات:
تصاویر ماهواره خیام را با کیفیت 

خوب دریافت می کنیم
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ماهواره خیام 
روزی ۴ بار و گاهی اوقات ۳ بار از روی ایران عبور می کند 

و ما تصاویر آن را با کیفیت خوب دریافت می کنیم. 
عیسللی زارع پور در گفت وگو با فارس درباره آخرین 
وضعیللت ماهواره ایرانی خیام گفت: این ماهواره در مدار 
قرار گرفته و تصاویر آن دریافت می شود ولی در مراحل 
کالیبراسللیون یا در واقع تنظیمللات عملکردی ماهواره 
قرار دارد که مراحل آخر آن اسللت. وی افزود: هم اکنون 
تصاویر ارسالی این ماهواره با کیفیت نسبتا خوب دریافت 
می شود و اگر ان شاءالله این کالیبراسیون ها نیز انجام شود، 
با دقت هایی که جزو مشخصات ماهواره است، می توانیم 
تصاویر آن را با کیفیت بهتری دریافت کنیم و بهره برداری 
از آن شروع شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان 
کرد: هم اکنون مراحل مختلف بهره برداری از ماهواره خیام 
طی می شود تا ان شاءالله بتوانیم از تصاویر باکیفیت تر آن در 
بخش های گوناگون کشور استفاده کنیم. زارع پور در پاسخ 
به این سوال که آیا هم اکنون گزارشات این ماهواره به طور 
کامل دریافت می شود؟ اظهار کرد: این ماهواره روزی ۴ بار 
و گاهی اوقات ۳ بار از روی ایران رد می شود و ما تصاویر 

آن را دریافت می کنیم. 
ماهواره خیام یک ماهواره سنجش از دور و متعلق به 
جمهوری اسلللامی ایران است که 18 مرداد سال جاری 
به فضا پرتاب شللد. ارتقای بهره وری در حوزه کشاورزی، 
پایش دقیق منابع آبی کشور، مدیریت مخاطرات طبیعی، 
پایش تغییرات کاربری، ساخت و سازهای غیرمجاز و مقابله 
با جنگل خواری، پایش مخاطرات زیست محیطی، پایش 
معادن و اکتشافات معدنی، پایش مرزهای کشور و بسیاری 
از کاربردهای دیگر از جمله کاربردهای داده های دریافت 

شده از ماهواره خیام خواهد بود. 

اخبار

پنجشنبه 7 مهر 1401
وطن امروز     شماره 3590

گ�روه سیاس�ی: دور جدید عملیات نیروی زمینی سللپاه 
پاسللداران انقلاب اسلللامی علیه مقرهللای گروهک های 
تروریستی تجزیه طلب مسللتقر در اقلیم کردستان عراق، 

روز گذشته از سر گرفته شد. 
 به گزارش »وطن امروز«، در این عملیات مقرهای اصلی 
گروهک های تروریستی کومله، دموکرات و پاک )حزب آزاد 
کردستان( توسط موشک های نقطه زن و پهپادهای رزمی و 
انتحاری نیروی سپاه زیر ضربه قرار گرفت و تصاویری که از 
این عملیات توسط رسانه های وابسته به این گروهک های 
تجزیه طلب منتشر شد نشان می دهد حمله نیروی زمینی 
سپاه خسارات و تلفات جدی برای آنها در پی داشته است. 
گروهک های تجزیه طلب لانه کرده در اقلیم کردستان 
عللراق نظیر کومله و دموکرات هر از گاهی با ناامن کردن 
مرزهای غربی کشورمان با تحرکات تروریستی، به اقدامات 
ضدایرانی خود ادامه می دهند و به رغم هشدارهای چندباره 
مقامات امنیتی و نظامی کشورمان به سران اقلیم در شمال 
عراق مبنی بر قرار ندادن پایگاه در اختیار این گروهک های 
تروریسللتی، برخورد لازم از سوی اقلیم کردستان صورت 
نگرفته است. این امر باعث شده کردستان عراق با حضور 
گروهک هللای تروریسللت و تجزیه طلبی همچون کومله و 
دموکرات و از طرف دیگر حضور پررنگ رژیم صهیونیستی 
و موساد در اقلیم به پایگاهی برای ایجاد ناامنی در مرزهای 
کشورمان تبدیل شود. در ماجرای برخی اغتشاشات اخیر 
در ایران هم این گروهک ها دسللت به تحرکاتی  زده بودند 
که موجب شللد سللپاه پاسللداران چند روز قبل ) ۲ مهر( 
دور اول حملللات علیلله پایگاه های تروریسللت ها را کلید 
بزند. سللپاه پاسللداران همچنین سال گذشته مقر وابسته 
به موسللاد اسرائیل در اقلیم کردسللتان عراق را هم مورد 

حملات سنگین موشکی قرار داد. 
در همیللن حال روابللط عمومی نیروی زمینی سللپاه 
پاسللداران انقلاب اسلللامی در اطلاعیه ای با اشاره به آغاز 
مرحله جدید عملیات علیه مواضع و مقرهای گروهک های 
تروریستی ضدایرانی در مناطقی در عمق اقلیم شمال عراق 
تاکیللد کرد: عملیات تا دفع موثر تهدید و برچیده شللدن 
مقرهای گروهک های تروریسللتی با قاطعیت ادامه خواهد 
داشللت. نیروی زمینی سللپاه در همین رابطه اطلاعیه ای 
به شللرح زیر صللادر کرد: همان گونه کلله در اطلاعیه روز 
شللنبه )مورخ 1۴01/7/۲( به آگاهی رسانده شد، پس از 
هشللدار های لازم به مقامات اقلیم شللمال عراق از طریق 
مبللادی مربوطلله مبنی بللر برچیدن بسللاط فعالیت های 
گروه های تروریستی ضدایرانی وابسته به استکبار جهانی 
در منطقه خود و بی اعتنایی نسبت به این خواسته مشروع 
و قانونی که با اسللتمرار حضور گروهک های تروریستی و 
تعللرض به مناطق مرزی جمهوری اسلللامی ایران و مورد 
حمللله قللرار دادن برخللی پایگاه ها و پاسللگاه های مرزی 
کشورمان و همچنین پشتیبانی از آشوب های اخیر همراه 
بوده است، رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام 
نیروی زمینی سللپاه پاسللداران انقلاب اسلللامی عملیات 
آتشللباری و حملات توپخانه ای خود را نسللبت به مقر ها 
و مراکللز اسللتقرار آنها در بخش هایللی از اقلیم آغاز کرد. 
از آنجللا که طی این مدت بقایای گروهک های ضدانقلاب 
تروریستی پس از تحمل تلفات در منطقه پراکنده و تهدید 
علیه امنیت و آرامش مردم عزیز کشورمان همچنان باقی 
است، از صبح امروز )چهارشنبه 1۴01/7/6( مرحله جدید 
عملیات رزمندگان اسلام علیه مواضع، مقر ها و پادگان های 
گروهک های مذکور در عمق اقلیم شمال عراق با بهره گیری 
از یگان هللای موشللکی و پهپادی نیروی زمینی سللپاه و 
آتش پرحجم و ترکیبی موشک های نقطه زن و پهپاد های 
تهاجمی و انهدامی آغاز و ضربات مهلکی به آنان وارد شده 
است که متعاقبا جزئیات عملیات و تلفات و خسارت های 
وارده به دشللمنان ملت ایران اطلاع رسانی خواهد شد. بار 
دیگللر تاکید می گردد این عملیات تللا دفع موثر تهدید و 
برچیده شللدن مقر های گروهک های تروریسللتی و اقدام 

مقامات اقلیم به تعهدات و مسؤولیت های خود، با قاطعیت 
ادامه خواهد داشت. 

همچنین طبق گزارش رویترز، یک عضو ارشد گروهک 
تروریستی »کومله« در گفت وگو با این خبرگزاری به تلفات 
و خسللارات اذعان کرد. به نوشللته رویترز، وی بدون ذکر 
جزئیات گفت که چند دفتر این گروهک چهارشنبه صبح 
هللدف حمله قرار گرفته و تلفات و خسللارات مادی بر جا 
مانده است. یک منبع آگاه نظامی هم در گفت وگو با فارس 
گفت: »این حملات از بعد شدت و دامنه بسیار کم سابقه و 
کوبنده بوده و آسللیب های جدی به مقر تروریست ها وارد 
کللرده به طوری که مقر اصلی گروهک های تروریسللتی و 
دفاتر آنها تخریب شد«. وی افزود: در این حملات یگان های 

موشکی، پهپادی و توپخانه ای سپاه شرکت داشتند. 
نیروی زمینی سللپاه دوم مهرماه حملاتی علیه مواضع 
گروهک های تروریستی کرد در شمال عراق انجام داده بود. 
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه شنبه اعلام کرد: در پی 
تعرضات روزهای گذشته عوامل گروهک های تروریستی و 
ضدانقلاب وابسته به استکبار جهانی و لانه کرده در اقلیم 
شللمال عراق مبنی بر عبور از مرزهای جمهوری اسلامی 
ایللران و مللورد حمله قرار دادن برخللی پایگاه های مرزی 
کشورمان با پاسخ قاطع رزمندگان اسلام همراه شده است. 
در اطلاعیلله روابط عمومی نیروی زمینی سللپاه آمده 
بود: »در پی تعرضات روزهای گذشته عوامل گروهک های 
تروریسللتی و ضدانقلاب وابسته به استکبار جهانی و لانه 
کللرده در اقلیم شللمال عللراق مبنی بر عبللور از مرزهای 

جمهوری اسلللامی ایران و مورد حمللله قرار دادن برخی 
پایگاه های مرزی کشورمان با پاسخ قاطع همراه و با برجا 
گذاشتن تلفات، منجر به فرار تروریست های مهاجم شده 
اسللت. به رغم تذکرات و هشللدار های متعللدد به مقامات 
اقلیم درباره جلوگیری از اسللتقرار و فعالیت گروهک ها و 
تروریست های مزدور و اجیر شده ضدانقلاب علیه جمهوری 
اسلللامی و قصللور و بی توجهی آنان نسللبت بلله اقدامات 
درخور و پیشگیرانه، نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلللامی با به کارگیری یگان های عملیاتی قرارگاه حمزه 
سیدالشللهدا)ع( انهدام مقر ها و مراکز استقرار، طراحی و 
توطئه چینی گروهک های متجاوز تروریستی و ضدانقلاب 
در آن سللوی مرزهای کشللور در اقلیم شللمال عراق را با 
عملیات آتشباری و حملات توپخانه ای آغاز کردند«. در این 
اطلاعیه آمده بود: »این عملیات در راستای تضمین امنیت 
پایدار مرزی و تنبیه تروریست ها بوده و تا مسؤولیت پذیر 
کردن مقامات اقلیم در قبال مقررات بین المللی و وظایف 
قانونی خود ادامه خواهد داشت«. در اطلاعیه نیروی زمینی 
سپاه همچنین از مردم و ساکنان محلی عزیز اقلیم شمال 
عراق نیز درخواسللت شللده بود از نزدیک شدن به مقرها 
و مراکز مربوط به گروهک های تروریسللتی ضدایرانی در 
منطقه خودداری و از محل اسللتقرار تروریسللت ها فاصله 

بگیرند. 
بنا بر برخی گزارش ها در این عملیات مقر آموزشللی و 
چند مقرر تجمع تروریسللت های کومله هدف قرار گرفت 
و خسللارات جدی به آنها وارد شللد. گفتنی است شهریور 

سللال گذشللته نیز نیروی زمینی سپاه حملات پهپادی و 
توپخانلله ای به مقر گروه های تروریسللتی فعللال در اقلیم 
کردسللتان داشت. در آن مقطع سرلشکر محمد باقری در 
مراسم تودیع و معارفه جانشین ستاد کل نیرو های مسلح 
با اشاره به عملیات سپاه پاسداران در شمال عراق و اقلیم 
کردسللتان گفت: مسللؤولان این اقلیم و دولت عراق باید 

برای برخورد با این گروهک ها اقدام کنند.
 وی گفللت: عملیات های ما در برخورد با گروهک های 
ضدانقلاب ادامه خواهد داشت و هیچ گونه شیطنتی را در 
این مرز ها تحمل نمی کنیم. سرلشکر باقری افزود: برخورد 
با این گروهک ها حق ماست و منشور سازمان ملل متحد 
هم این حق را برای ما در نظر گرفته اسللت. رئیس ستاد 
کل نیرو های مسلح گفت: بساط گروه های ضدانقلاب را از 
این منطقه جمع می کنیم. سرلشکر باقری افزود: هر چند 
ایللن تلاش های مذبوحانه این گروهک هللا تاکنون نتیجه 
موفقی برای آنها نداشللته اسللت امللا در برخی از مناطق 
مللرزی جمهوری اسلللامی ناامنی هللا و نگرانی هایی را به 
وجود آوردند که لذا ما چنین شیطنت هایی را برنمی تابیم. 
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح گفت: کشور عراق و اقلیم 
شللمال عراق نباید اجازه دهند تا مزدوران آمریکا و رژیم 
صهیونیسللتی و گروه های ضدانقلاب مسلح در آن منطقه 
پادگان آموزشللی، مقر های رادیو و تلویزیونی و اردوگاه و 
خوابگاه داشته باشند، کنگره برگزار کنند، آموزش نظامی 
بدهند، به مرز ها و مناطق ما حمله کنند و افرادی را از ما 

ترور کنند؛ اینها برای ما قابل پذیرش نیست. 

 در ادامه واکنش به تحرکات اخیر تروریست های تجزیه طلب، نیروی زمینی سپاه با 73 موشک بالستیک 
و ده ها پهپاد انتحاری مقر این تروریست ها در اقلیم کردستان عراق را مورد اصابت قرار داد

لانهناامنتروریستها

محلاستقرارتروریستهارامنهدمکردیم با فرماندهنیرویزمینیسپاه:با۷۳مو
فرمانده نیروی زمینی س�پاه پاس�داران با اشاره به لزوم 
تصمیم گیری مقامات اقلیم شمال عراق برای جمع آوری بساط 
گروهک های تروریستی ضد انقلاب و توطئه گر علیه جمهوری 
اس�لامی ایران تأکید کرد: عملیات رزمندگان اسلام تا خلع 
سلاح کامل گروهک های ضد انقلاب و تروریستی تجزیه طلب 

لانه کرده در اقلیم شمال عراق ادامه دارد. 
 سردار محمد پاکپور اظهار داشت: تاکنون 73 فروند موشک 
بالس�تیک زمین به زمین و ده ها فروند پهپاد انهدامی به  طور 
دقیق به مواضع و اهداف مورد نظر در محل استقرار و فعالیت 

تروریست ها اصابت کرده و منجر به انهدام کامل آنها شده  است. 
به گزارش فارس، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در 
مرکز هدایت عملیات ضد تروریست های ضدایرانی مستقر در 
اقلیم شمال عراق با اشاره به عملیات روز چهارشنبه رزمندگان 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( گفت: در این عملیات در عمق 
اقلیم شمال عراق، تاکنون 73 فروند موشک بالستیک زمین  
به  زمین و ده ها فروند پهپاد انهدامی به  طور دقیق به مواضع و 
اهداف مورد نظر در محل استقرار و فعالیت تروریست ها اصابت 
کرده و منجر به انهدام کامل آنها ش�ده  است. وی افزود: این 

اهداف که در 4۲ نقطه پراکنده بوده و در مواردی از همدیگر 400 
کیلومتر فاصله داشته اند، به  طور قطع متعلق به گروهک های 

تروریستی ضدایرانی بوده  است. 
فرمان�ده نیروی زمینی س�پاه در پایان با اش�اره به لزوم 
تصمیم گیری مقامات اقلیم شمال عراق برای جمع آوری بساط 
گروهک های تروریستی ضدانقلاب و توطئه گر علیه جمهوری 
اس�لامی ایران تأکید کرد: عملیات رزمندگان اسلام تا خلع 
سلاح کامل گروهک های ضدانقلاب و تروریستی تجزیه طلب 

لانه کرده در اقلیم شمال عراق ادامه دارد.

محمد سلحش�ور: آشوب های خیابانی روزهای گذشته 
در شللرایطی به شکل نسللبی فروکش کرده که رفتار 
توحش آمیز بخشی از گروه های اغتشاشگر که به شهادت 
مدافعان امنیت نیز منتهی شد، یکی از موضوعات محل 
بحللث در جامعه اسللت. رفتارهایی همچون آتش زدن 
مامور نیروی انتظامی و حمله با سلاح سرد به نیروهای 
حافظ امنیت را باید طرحی از پیش برنامه ریزی شللده 
برای شکسللت هیمنه پلیس و ثبت تصویری ضعیف از 

نیروهای امنیتی در فضای عمومی دانست. 
به گللزارش »وطن امللروز«، خیابان هللای ایران در 
روزهای اخیر بار دیگر به محلی برای رویاپردازی و طمع 
 براندازان و دشللمنان کشورمان شد؛ آشوب هایی که به 
بهانه اعتراض به مرگ مرحوم مهسللا امینی آغاز شد و 
در مدتی کوتاه یکی از خشن ترین صحنه های صف آرایی 
ضدانقلللاب را در مقابل دیدگان عمومللی قرار داد. در 
این فضا اما حاشیه ای پررنگ تر از متن، بار دیگر تزویر 
جریانی را که همواره به دنبال تضعیف نیروهای امنیتی 
و چهره پلیس بوده نمایان سللاخت. تجمع ضدانقلاب 
در انگلیس و فرانسلله به درگیللری محدودی با پلیس 
)در قیاس با آنچه در خیابان های ایران در جریان بود( 
ختم شللد؛ حادثه ای که با واکنش قاطع پلیس و دیگر 
نهادهای این کشورها همراه بود. ابتدا پلیس از برخورد 
قاطللع با هنجارشللکنان خبر داد و بعللد از آن تصاویر 
آشللوبگران را برای شناسللایی منتشر کرد و پس از آن 
نیز شللهردار لندن با حمایت قاطع از نیروهای امنیتی 
از برخورد با آشوبگرانی که »اقلیتی خودخواه« خواند، 
خبر داد. انتشللار این اخبار تبدیل به یک رسوایی برای 
ضدانقلابی شللد که طی سال های اخیر همواره مشوق 
برخورد خشن و وحشیانه با نیروهای امنیتی بود. هرچند 

برای پی بردن به اهمیت این مسللاله نیازی به مصداق 
خارجی وجود نداشللت و هر عقل سلللیمی لزوم حفظ 
وجاهت و اقتللدار نیروهای امنیتی را تایید می کند اما 
رفتار دولت های اروپایی در برابر آشللوبگران استاندارد 

دوگانه ضدانقلاب را عیان کرد. 
با این تفاسیر و سوای مواجهه نهادهای حافظ امنیت 
در کشورهای اروپایی با آشوبگران، تجربه حوادث یک 
هفته گذشته از جهات مختلفی ضرورت صیانت از اقتدار 

پلیس را بار دیگر ثابت کرد. 
بی هزینه بودن حمله به نیروهای حافظ امنیت عملا 
امکان جولان اوباش را در هر سللطح و کیفیتی فراهم 
می کند. آنچه در هفته گذشته به چشم آمد نیز مؤید این 
واقعیت بود که سرشبکه های اصلی آشوب های خیابانی، 
حمله هدفمند و وحشیانه به نیروهای حافظ امنیت را 

با نیت از بین بردن اقتدارشان برنامه ریزی کرده بودند. 
طبیعی است که مخدوش شدن وجهه اقتدار پلیس این 
امکان را به نیروهای مخل امنیت می دهد که تبدیل به 
میدان داران حوادثی همچون آشوب های خیابانی شوند. 
در این زمینه رسانه های فارسی زبان خارج نشین نیز با 
آب و تاب فراوان و به شللکل حماسی تصاویر حمله به 
پلیس را نشللر می دادند. تلاش برای تبدیل کردن این 
امر به قاعده ای عمومی در درگیری ها بخوبی مشخص 
بللود، تا جایی که بخشللی از جریانللات فعال در فضای 
مجازی توان خود را بر بسیج آشوبگران به سمت تقابل 
مستقیم با نیروهای امنیتی و انتظامی متمرکز کردند. 
با مجموعه این اوصاف تلاش برای تضعیف و از بین 
بردن اقتدار پلیس را باید یکی از اهداف ویژه آشوب های 
اخیر به حسللاب آورد. انتشار گسللترده تصاویر حمله 

دسته جمعی به مدافعان امنیت و برخورد خشن با آنها 
)که در مواردی نیز منتهی به شهادت شان شد( جملگی 
در راستای تضعیف اقتدار پلیس بود. این واقعیت نیاز به 
شرح چندانی ندارد که از بین رفتن بازدارندگی پلیس 
بلله عنوان عنصر واجد اقتدار در شللهر، در نهایت به از 

بین رفتن امنیت شهر منتهی می شود. 
آتش بیاران معرکه، شریک جرم آشوبگران ■

یکللی دیگر از نللکات حائز اهمیت در آشللوب های 
هفته اخیر میدان دار شللدن برخی چهره های مشللهور 
برای تهییللج و توجیه حمله به نیروهای حافظ امنیت 
بود؛ مسللاله ای که البته در سایه بی هزینه بودن انتشار 
محتواهللای ضدامنیتی صورت گرفت. در همین زمینه 
می تللوان رد تلللاش برای مشروعیت بخشللی به حمله 
آشوبگران به نیروهای انتظامی را در محتوای تولیدشده 

از سوی سلبریتی ها یافت. 
پلیس مقتدر، باطل السحر آشوب خیابانی ■

اگر تا پیش از حوادث اخیر بعضی گروه های داخلی 
نسللبت به لزوم احیای اقتدار پلیس به عنوان ضرورتی 
اجتماعی تشللکیک می کردند، برخوردهای ضدانسانی 
آشوبگران با مدافعان امنیت، ساده اندیشی این گروه ها 

را نمایان کرد. 
مخدوش شللدن تصویر اقتدار پلیللس در هر زمانی 
به تقویت موضع اشللرار و هنجارشللکنان منتهی شده 
اسللت. به همین علت لزوم ترمیللم این تصویر و اثبات 
اقتدار پلیس، شللرطی ضروری برای بازگشت و تثبیت 
امنیت در کشور به شمار می رود. پلیس مقتدری که در 
بالاترین سطح بازدارندگی در برابر اشرار باشد، می تواند 
 به بهبللود و تغییر مثبت فضللای اعتراضات نیز کمک 

کند.

نگاهی به نتایج تضعیف جایگاه نیروی انتظامی در افکار عمومی با توجه به اقدامات آشوبگران در هفته گذشته

پلیسمقتدر،شرطامنیتجمعی


